
RESOLUCIÓN 356/2024, de 21 de agosto, del Director 

General de Educación, por la que se resuelve la asignación 

provisional que provea de profesionales para la atención del 

alumnado con necesidades específicas de apoyo educativo, en 

los centros concertados de la Comunidad Foral de Navarra, para 

el curso 2024/2025, aprobada por la Resolución 323/2024, de 

16 de julio, del Director General de Educación. 

La Directora del Servicio de Inclusión, Igualdad y 

Convivencia presenta informe favorable para la asignación 

provisional de recursos de la convocatoria pública. 

Esta asignación provisional incluye la dotación de horas 

de las diferentes especialidades necesarias para la atención 

del alumnado con necesidades específicas de apoyo educativo, 

escolarizados en modalidad de integración en centro ordinario 

concertado. 

En virtud de las facultades atribuidas por el Decreto 

Foral 245/2023, de 15 de noviembre, por el que se establece la 

estructura orgánica del Departamento de Educación, 

RESUELVO: 

1º Asignar provisionalmente los recursos humanos 

necesarios para atender las necesidades específicas de apoyo 

educativo a las que se refiere esta convocatoria consistente 

en profesorado de apoyo y de pedagogía terapéutica, así como 

de personal complementario: especialistas de apoyo educativo 

de alumnado con discapacidad y personal de logopedia, que se 

relacionan en el Anexo de la presente Resolución, para el 

curso 2024/2025. 

2º Publicar la presente Resolución en la Página Web del 

Departamento de Educación a efectos de notificación. 

3º En conformidad con la Base sexta, punto segundo, de la 

Resolución 323/2024, de 16 de julio, del Director General de 

Educación, ante la presente Resolución se podrán presentar 

alegaciones y/o reclamaciones, en el plazo de 10 días hábiles 



a partir de su publicación, a través del Registro General 

Electrónico de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra , en el Registro del Departamento de Educación o en 

los lugares determinados en el artículo 16.4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo 

común de las Administraciones Públicas. 

Las alegaciones deberá realizarlas quién figure en el 

registro especial de centros como titular del respectivo 

centro. 

4º Trasladar la presente Resolución y su Anexo a la 

Intervención delegada en el Departamento de Educación, al 

Servicio de Inclusión, Igualdad y Convivencia, al Servicio de 

Nóminas y Seguros Sociales, al Servicio de Gestión de Personal 

Temporal, a la Sección de Presupuestos y Gestión Económica, a 

la Sección de Financiación Centros Escolares y al Centro de 

Recursos para la Equidad Educativa de Navarra, a los efectos 

oportunos. 

Pamplona, veintiuno de agosto de dos mil veinticuatro. 

 

LA DIRECTORA DEL SERVICIO DE ESCUELAS INFANTILES 

Iraida Salaverri Nieto 

(en base a lo dispuesto en la Orden Foral 108/2019, de 26 de noviembre, 

el Consejero de Educación por la que se designa a quienes han de suplir 

temporalmente a las personas titulares de las Direcciones Generales y de 

la Secretaría Técnica del Departamento de Educación) 

 



ANEXO - Atención Alumnado con Necesidades Específicas de Apoyo Educativo. Curso 

2024/2025 

 

Localidad Centro Idioma PT AL SD EAE 

Altsasu / Alsasua C.Con. Alsasua Seminario Castellano 3 0 4 20 

Altsasu / Alsasua C.Con. Alsasua Sg. Corazón Castellano 2 0 0 23 

Altsasu / Alsasua C.Con. Alsasua Sg. Corazón Euskera 3 4 2 0 

Altsasu / Alsasua Ik Altsasu Iñigo Aritza Euskera 2 3 0 0 

Altsasu / Alsasua Ik Altsasu Sakana Euskera 1 0 0 5 

Arbizu Ik Arbizu Andra Mari Euskera 0 2 0 0 

Ayegui / Aiegi C.Con. Ayegui Mater Dei Castellano 10 12 4 25 

Barañáin / Barañain C.Con. Barañáin Sta. Luisa Marillac Castellano 42 12 24 19 

Bera C.Con. Bera Sg. Corazón Castellano 6 7 0 20 

Bera C.Con. Bera Sg. Corazón Euskera 0 3 0 0 

Bera Ik Bera Labiaga Euskera 8 7 0 65 

Burlada / Burlata C.Con. Burlada Amor - Regina Castellano 11 0 7 0 

Burlada / Burlata C.Con. Burlada Amor de Dios Castellano 18 17 6 68 

Burlada / Burlata C.Con. Burlada Irabia-Izaga Castellano 52 28 3 83 

Burlada / Burlata C.Con. Burlada Notre Dame Castellano 12 6 4 20 

Burlada / Burlata C.Con. Burlada Regina Pacis Castellano 14 5 6 10 

Cizur Menor C.Con. Cizur M. Miravalles Castellano 44 24 3 65 

Cizur Menor Ik Cizur M S. Fermín Euskera 52 20 3 45 

Elizondo (Baztan) Ik Baztan Euskera 2 4 0 28 

Estella-Lizarra C.Con. Estella Ntra. Sra. del Puy Castellano 18 0 9 0 

Estella-Lizarra C.Con. Estella Santa Ana Castellano 14 12 7 0 

Estella-Lizarra Ik Estella  Lizarra Euskera 22 8 0 111 

Etxarri Aranatz Ik Etxarri-Ar. Andra Mari Euskera 13 10 0 35 

Etxarri Aranatz Ik Etxarri-Ar. Sakana Euskera 6 0 0 0 

Fontellas Ik Fontellas Argia Euskera 7 4 0 0 

Lesaka Ik Lesaka Tantirumairu Euskera 3 4 0 20 

Lodosa C.Con. Lodosa La Milagrosa Castellano 14 4 4 0 

Lodosa Ik Lodosa Ibaialde Euskera 1 3 0 0 

Lumbier Ik Lumbier Arangoiti Euskera 1 5 0 0 

Mendavia 
C.Con. Mendavia Ntra. Sra. de los 
Dolores 

Castellano 2 3 0 0 

Mutilva / Mutiloa C.Con. Mutilva Luis Amigó Castellano 60 22 5 86 

Olaz C.Con. Olaz Salesianos Sec. Castellano 13 0 4 0 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Calasanz Castellano 41 9 10 34 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Claret  Larraona Castellano 41 15 5 83 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. El Redín Castellano 21 1 2 0 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Esclavas Sg. Corazón Castellano 11 10 23 47 



Localidad Centro Idioma PT AL SD EAE 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Hijas de Jesús Castellano 56 16 22 40 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. La Comp. Escolapios Castellano 54 16 25 67 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Liceo Monjardín Castellano 53 23 6 20 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Ntra. Sra. del Huerto Castellano 43 24 12 73 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. S. Cernin Castellano 40 14 5 0 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. S. Ignacio Castellano 52 17 16 42 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Sant.  Sacramento Castellano 9 4 6 0 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Santo Tomás Castellano 36 18 14 40 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Sg. Corazón Castellano 57 18 5 75 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Sta. Cata. - Sant. Sacr. Castellano 12 0 5 0 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Sta. Catalina Laboure Castellano 13 13 9 78 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Sta. Teresa  Jesús Castellano 33 15 11 48 

Pamplona / Iruña C.Con. Pam. Vedruna Castellano 38 17 10 65 

Pamplona / Iruña CI Con. Pam. Cuatrovientos Castellano 0 0 0 30 

Pamplona / Iruña Ik Pam. Jaso Euskera 23 8 0 35 

Puente la Reina / Gares C.Con. Puente Seminario Castellano 6 0 0 0 

Sangüesa / Zangoza Ik Sangüesa Zangozako Euskera 3 3 0 0 

Sarriguren C.Con. Sarriguren Sta. María la Real Castellano 49 17 7 80 

Tafalla C.Con. Tafalla  E. Pías Castellano 20 12 14 60 

Tafalla Ik Tafalla Garcés Fayos Euskera 4 5 0 0 

Tudela C.Con. Tudela Anunciata Castellano 41 16 10 50 

Tudela C.Con. Tudela Cia de María Castellano 51 29 22 86 

Tudela C.Con. Tudela S. Francisco Castellano 9 0 15 50 

Viana Ik Viana Erentzun Euskera 4 3 0 0 

Villava / Atarrabia C.Con. Villava La Presentación Castellano 12 8 11 30 

Villava / Atarrabia 
C.Con. Villava Present - Notre 
Dame 

Castellano 6 0 4 0 

Villava / Atarrabia Ik Villava Paz de Ziganda Euskera 19 12 0 18 

TOTAL 
  

1.313 572 364 1.899 
 


